
 

 

1. Věděli byste, ze které země je škola oceněná letošní Cenou poroty?  
Odpověď najdete v katalogu oceněných dětí letošní výstavy nebo na hlavním panelu výstavy 

v přízemí galerie. Najděte obrázky dětí z této školy.  
 
 

 

2. Jakou pohádkou se pravděpodobně inspirovala Lada Bláhová ze ZŠ V Litoměřicích, 
Ladova 5, když se na jejím obrázku objevuje vlk? 
Obrázek hledejte v sekci základních škol, která je umístěna ve výstavním sále v prvním patře. 

 

 

 

3. Vyjmenujte alespoň 10 zvířat, která se objevují na obrázcích letošního ročníku 
výstavy. 

 
 

 

4. Víte, na jakých kontinentech jsou tyto země? Uměli byste označit vybarvením nebo 
číslicí na slepé mapě, kde se země nachází? 

 
 
Kuba Irán Egypt Srí Lanka Norsko Thajsko Turecko Mongolsko 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
PUTUJEME VÝSTAVOU  

MEZINÁRODNÍ DĚTSKÁ VÝTVARNÁ VÝSTAVA LIDICE 2013 



 

5. Kolik korun bys musel(a) zaplatit, kdyby sis na poště chtěl koupit jednu známku 
s razítkem „Folklór Uherskobrodsko“, vytvořenou Ludmilou Kopeckou ze ZUŠ Plzeň? 

 
 

 

      6.    Víte, co znamenají slovenská slova? Zkus přiřadit jejich správný český význam. 
               a.  sobáš         b.  cintorín        c.  rozprávka      d.  ťava          e.  olovrant 
             1.  velbloud     2.   pohádka      3. svatba           4. svačina       5.  hřbitov 
              

a b c d e 

     
 

 

7.  Čím jsou proslulé pákistánské autobusy?  
Odpověď najdeš v 1. patře nalevo od schodiště na obrázku Sabreen Bilal. 

 

 

8. Jakou grafickou technikou byl vytvořen obrázek Sergeje Bairamova z Ufy v Rusku,  
       představující zdobená mřížovaná vrata? 

                  

    

9. Kterému zvířeti se říká také „koráb pouště“ ?  
Nápovědu najdeš na obrázku  Eliny Zayruliny z Kazachstánu. 
 

 

10.  Kolik perníkových srdíček nabízí keramická perníkářka Kristýny Lacigové z  
 Keramické dílny v Řevnicích? To, na kterém si sama pochutnává, nezapočítávej. 

 

       
11.  Jak se nazývá hudební nástroj, který svírá pod paží starý vousatý muzikant, 

vytvořený Janem Hrdinou ze ZUŠ ve Strakonicích? 
Odpověď najdeš hned po pravé straně schodiště do 1. patra. 

 

 
12.  Jaké zvíře vlastně chytil legendární Bivoj?  

 Napoví ti obrázek Michaely Hrabákové zu ZUŠ F. Kmocha v Kolíně. 
 Obrázek najdeš ve výstavní části věnované České republice. 

 

 

      13.  Dokážete spojit děvět bodů čtyřmi rovnými                Je nějaký z puntíků větší?             
    čarami tak, abyste nezvedli tužku z papíru?  
     Neomezujte se jen na vymezený prostor! 

               
       
 
 
 
 
 
         

Řešení úkolů si můžete zkontrolovat v recepci Lidické galerie. 

 
    DĚKUJEME ZA VAŠI NÁVŠTĚVU. Více o výstavě se dozvíte na: www.mdvv-lidice.cz 


